Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<0Ь» июня 2018 г. № X 5 9
с. Быстрый Исток

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в летний
период 2018 года на территории Быстроистокского
района Алтайского края

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным
законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», правилами охраны жизни людей на водных объектах
Администрация Быстроистокского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Утвердить 11лан мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах в летний период 2018 года на территории Быстроистокского
района (приложение 1).

2. Утвердить перечень потенциально-опасных участков водоемов и меса.
запрещенных для купания на территории Быстроистокского района
(приложение 2).

3. Для обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, запретить купание
в неустановленных местах на водных объектах Быстроистокского района.

4. Рекомендовать главам сельсоветов района с целью снижения травматизма и
несчастных случаев на водных объектах:
- принять меры по недопущению купания населения в неустановленных местах,
на период летнего купального сезона 2018 года;
- установить информационные знаки о запрете купания населения в
неустановленных местах.

/
/

- проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных
последствиях купания в местах необорудованных и несоответствующих
санитарным нормам;
- запретить продажу спиртных напитков вблизи мест, традиционно
используемых населением для отдыха.

5. Установить период купального сезона с 06.06.2018 i ода по 06.09.201 8 года.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Быстроистокского района

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

о

Глава района Д.А. Попов